

نقض جامعه



فرمانده ناچا خبر داد
**امکان تردد زائران اربعین
 از مرز دریایی**
 امسال نیروی انتظامی خدمات خود به زائران اربعین حسینی را در ۳ مرز زمینی و یک مرز دریایی ارائه خواهد داد. به گزارش تسنیم، سردار حسین لشتری، فرمانده نیروی انتظامی با تاکید بر برنامه‌ریزی کامل پلیس برای اربعین حسینی بیان داشت: نیروی انتظامی در سال جاری آمادگی بیشتری برای عملیات اربعین حسینی دارد و خدمات خود را در ۳ مرز زمینی و یک مرز دریایی به زائران حسینی ارائه خواهد داد. وی با اشاره به تمهیدات ترافیکی پلیس برای تسهول و اعشورای حسینی از هماهنگی کامل دسته‌جات و هیئات حسینی با نیروی انتظامی خبر داد و از مدیران هیأت‌های عزاداری خواست به توصیه‌های پلیس توجه جدی داشته باشند. اشتری در حاشیه افتتاح سامانه سپهتن و تیپ جدید ساختمان‌های پاسگاه پلیس راه با اشاره به تاثیر بهره‌برداری از این سامانه بر ارتقای توان مقابله با تردد کالای قاچاق اظهار داشت: افتتاح این سامانه در کنترل حمل و نقل بار می‌تواند موثر باشد.

تحقیق وتفحص

از دانشگاه آزاد کلد خورد
 عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس از وصول طرح تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد درباره نحوه پذیرش دانشجویان در مقطع دکترا خبر داد. اکبر نجیب‌زاده، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی با اشاره به وصول طرح تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد اسلامی درباره نحوه پذیرش دانشجویان در مقطع دکترا در سال‌های ۹۲ و ۹۴ عنوان کرد: پس از تعطیلات مجلس این طرح به کمیسیون آموزش و تحقیقات ارائه می‌شود. وی به تسنیم بیان داشت: در همین راستا از رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز دعوت می‌شود با حضور در کمیسیون به تبیین موضوع و بیان معیارها و شاخص‌هایی که منجر به پذیرش تعداد قابل توجهی از دانشجویان در مقطع دکترا در این دانشگاه شده است، بپردازد.

عضو هیات رئیسه مجلس خاطر نشان کرد: در هیات رئیسه مجلس کمیته ۳ نفره‌ی تشکیل شده تا به اینگونه موضوعات رسیدگی شود.

آغاز ثبت‌نام آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش

ثبت‌نام برای شرکت در آزمون استخدامی وزارت آموزش‌وپرورش آغاز شده و تا ۲۴ مهر ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، آموزش‌وپرورش در سال ۹۵ از طریق سومین آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی اقدام به جذب ۱۰ هزار نیروی انسانی می‌کند. براساس این گزارش، ثبت‌نام برای جذب نیروی پیمانی در وزارت آموزش‌وپرورش از روز ۱۸ مهر تا روز شنبه ۲۴ مهر از طریق پایگاه سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org انجام می‌شود. طبق اعلام وزارت آموزش‌وپرورش، تعداد ۴هزار۷۰۰ زن و ۵هزار و ۹۹۲ مرد در این آزمون جذب می‌شوند همچنین براساس ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان پذیرفته‌شدگان ملزم به گذراندن دوره یک‌ساله در دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی هستند.

تنها ۲ تالاب در استان فارس آّب دارد

تمام تالاب‌های استان فارس جز ۲ تالاب «هیرم» و «هفت برم» خشک شده‌اند. حمزه ولوی، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان فارس درباره حقابه تالاب‌های استان فارس گفت: در میان تالاب‌های استان فارس تنها یک تالاب، یعنی بختگان است که می‌توان به آن حقابه رها کرد، زیرا باقی آنها به‌گونه‌ای نیست که در بالادست‌شان رودخانه یا سدی وجود داشته باشد. وی به ایلنا بیان داشت: امسال هیچ آبی وجود ندارد که بخواهند از آن حقابه بختگان را رها کنند حتی امسال در استان، آب برای شرب هم کافی نبود. مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان فارس درباره وضعیت تالاب‌های این استان افزود: جز ۲ تالاب «هیرم» و «هفت برم» باقی تالاب‌های استان فارس خشک هستند. لوسوی درباره دلیل وضعیت کنونی تالاب‌های این استان توضیح داد: بخشی از این اتفاق مربوط به خشکسالی است اما بخشی دیگر مربوط به اقدامات انسانی در حوضه آبریز مانند بهره‌برداری‌های کشاورزی، صنعتی و شرب است که با توجه به این اقدامات و وضعیت اقلیمی، اگر خشکسالی ادامه داشته باشد، آبی وجود نخواهد داشت که به حقابه تالاب‌ها تعلق بگیرد.

کارشناسان حوزه سلامت از سخنان رئیس‌جمهور در سفر مالزی شگفت‌زده شده‌اند!

اظهارات عجیب آغشته به پالم!

روحانی: ویژگی‌های روغن پالم از نظر سلامتی با ورود هیأت مالزی تبیین می‌شود

قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت در سال ۹۳: مصرف‌کنندگان روغن پالم در شیر و ماست از بدترین نوع چربی صنعتی استفاده کرده‌اند!



گروه اجتماعی: روز جمعه در حاشیه سفر رئیس‌جمهور و هیات همراه به مالزی، روغن پالم و حواشی چند وقت گذشته آن در داخل کشور به مالزی هم کشیده شد. حسن روحانی در میان اظهارات خود در نشست خبری با نخست‌وزیر مالزی به یکبار بحث روغن پالم را به میان کشیده و در اظهاراتی عجیب ضمن اشاره به مصرف روغن پالم در کشور مالزی گفته است: «نخست‌وزیر مالزی اشاره دارد مالزی‌ها از این روغن استفاده می‌کنند و سلامتی آنها نیز خوب است». رئیس‌جمهور همچنین تنها به این موضوع بسنده نکرده و در دفاع از مصرف پالم در مالزی خاطر نشان کرده است: «ما منتظر سفر هیأتی از طرف مالزی به ایران برای تبیین ویژگی‌های این روغن از لحاظ سلامتی هستیم».

این اظهار نظر در شرایطی مطرح شده است که در سال‌های گذشته موضوع پالم و خطرات ناشی از مصرف این ماده در مواد غذایی و مضررات آن در حوزه سلامت غذایی شد از همواره به عنوان یکی از دغدغه‌ها و مطالبات جدی کارشناسان حوزه سلامت و مدیران و سکنان داران وزارت بهداشت و حوزه غذا و دارو مطرح بوده است، حال چه اتفاقی در جریان است که رئیس‌جمهور در سفر به مالزی ضمن دفاع از مصرف پالم و اشاره به اظهارات نخست‌وزیر مالزی، از ورود هیأتی به ایران برای تبیین ویژگی‌های این روغن از نظر سلامتی خبر داده است؟! جالب اینجاست که وزیر بهداشت و معاونان وی تا پیش از این بارها درباره مضررات این روغن هشدار داده و حتی استفاده از روغن پالم را به عنوان یک تخلف در دستگاه قضا پیگیری کرده‌اند.

■ اشگاری وزیر بهداشت درباره پالم
 مرداد ماه سال ۹۳ وزیر بهداشت در اقدامی

رئیس کمیته امداد مطرح کرد

در خواست معافیت هزینه تحصیلی مددجویان

چهره روز
 گروه اجتماعی: رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با حضور در مجلس شورای اسلامی خواستار تصویب قانون معافیت هزینه تحصیلی دانشجویان تحت حمایت کمیته امداد در برنامه توسعه ششم شد.
 به گزارش «وطن امروز»، سیدپرویز فتح‌، رئیس کمیته امداد با حضور در جلسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با اشاره به تاثیر اقدامات و تلاش‌های کمیته امداد در بخش حمایت‌های تحصیلی از فرزندان خانواده‌های تحت حمایت اظهار داشت: این حمایت‌ها رشد و شکوفایی فکری و علمی دانش‌آموزان و دانشجویان تحت حمایت نقش بسزایی داشته و این در حالی است که فقر در این خانواده‌ها نتوانسته است راه پیشرفت آنها را سد کند. رئیس



این حوزه کاری شد. رئیس کمیته امداد با بیان اینکه ریشه کفری فقر و محرومیت در کشور نیازمند عزم ملی و مشارکت همه دستگاه‌هاست، گفت: ما از طرح تفکیک وظایف کمیته امداد و سازمان بهزیستی استقبال می‌کنیم، چرا که اجرای این طرح در خدمت‌رسانی بهتر به نیازمندان موثر خواهد بود.

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

ثبت‌نام ۲۵۰ هزار نفر در سامانه سماح

زیارت
 گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه تاکنون ۲۵۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند درباره صدور ویزای جعلی عتبات توسط مجموعه‌های فرصت‌طلب هشدار داد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره ثبت‌نام زائران برای راهپیمایی اربعین اظهار داشت: ثبت‌نام در سامانه سماح برای پیاده‌روی اربعین به ۲۵۰ هزار نفر رسیده است و مردم استقبال خوبی داشته‌اند. وی با اشاره به فعالیت یکسری مجموعه‌های سودجو که به دنبال کسب سود از برگزاری مراسم اربعین هستند، به تسنیم عنوان کرد: برخی مجموعه‌های فرصت‌طلب با ادعای صدور ویزا و بیمه ارزان قیمت اقدام به جمع‌آوری مدارک مردم می‌کنند. رئیس سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: به دنبال این اقدام از سوی برخی مجموعه‌ها در اصفهان و تهران بیش از ۳۰۰ نفر با دانش ویزاهای جعلی به مرزها مراجعه کردند که از خروج آنها جلوگیری شده است. اوحدی با تاکید بر این موضوع که مبلغ صدور ویزا توسط عراق ۴۰ دلار در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: از مردم می‌خواهیم در سامانه سماح ثبت‌نام کنند و هزینه صدور ویزا نیز ۴۰ دلار در نظر گرفته شده است و کسی نمی‌تواند این قیمت را تغییر دهد. وی افزود: وزارت امور خارجه نیز همین مبلغ را اعلام کرده است و هر تبلیغ و ادعایی خارج از دفتر زیارتی، زائران را دچار سرگردانی می‌کند.



خشک دانست. وزیر بهداشت طی مصاحبه‌ای اعلام کرده بود برخی تولیدکنندگان محصولات لبنی در برخی تولیدات خود به جای چربی شیر از روغن پالم استفاده کرده‌اند که تخلف و تقلب است و مصرف‌کنندگان روغن پالم در شیر و ماست از بدترین نوع چربی صنعتی استفاده کرده‌اند.

■ اعلام اسامی شرکت‌های متخلف
 اما ماجرای روغن پالم و افزایش وزیر بهداشت در این باره به همین جا ختم نشد و با توجه به تاثیرگذاری این ماده بر سلامت جامعه بسیاری از کارشناسان حوزه سلامت و نمایندگان مجلس خواستار برخورد با شرکت‌های متخلف شدند. بر

شد و در حدود یک سال بعد این پرونده روی میز قاضی قرار گرفت. اما جالب اینجاست که سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت با این استدلال که تقلب در مواد غذایی از ۲ جنبه عش در معامله و تهدید سلامت قابل بررسی است، جریمه ۳میلیون تومانی برای متخلفان روغن پالم را بازدارنده ندانست. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این باره گفته بود: «اقدام قضایی در برخورد با متخلفان استفاده از روغن پالم در برخی محصولات لبنی هم بسیار زامبر بود و هم بازدارنده نبود». بنابر اظهارت وی، تقلب در تولید مواد غذایی موضوع مهمی است که می‌تواند سلامت مردم را به مخاطره بیندازد، بنابراین حکم تخلفاتی که در تولید مواد غذایی تقلب می‌کنند باید بازدارنده باشد اما درباره متخلفان روغن پالم چنین حکمی صادر نشد.

نماینده مردم زاہل:

مسؤول تأمین حقابه سیستان ظریف است

بهارستان
 گروه اجتماعی: نماینده مردم زاہل در مجلس مسؤول صفر تا صد تأمین حقابه مردم سیستان و انعقاد قرارداد با دولت افغانستان به منظور تعیین تکلیف آب رودخانه هیرمند را وزیر امور خارجه معرفی کرد. حبیب‌الله دهمرده، نماینده مردم زاہل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌ریزی دولت افغانستان برای کنترل کامل آب رودخانه هیرمند اظهار داشت: متأسفانه تاکنون حتی یک طرح آمایش سرزمینی و یک نقشه راه معین برای منطقه سیستان نشده تا تکلیف این منطقه و مردم آن مشخص شود. وی با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی مدون از سوی دولت برای رفع مشکلات آبی مردم سیستان به میزان گفت: اگر دولت برنامه و اراده‌ای برای رفع معضل آب‌می و بی‌آبی مردم سیستان ندارد حداقل شرایط مساعد را برای کوچ مردم این



منطقه به‌گونه‌ای که شأن آنها حفظ شود، فراهم آورد. دهمرده بیان اینکه مسؤول صفر تا صد تأمین حقابه مردم سیستان و انعقاد قرارداد با دولت افغانستان به منظور تعیین تکلیف آب رودخانه هیرمند، وزارت امور خارجه و شخص ظریف است، خاطر نشان کرد: مردم منطقه سیستان پیوسته پیرامون حقابه هیرمند از من سوال می‌کنند و من باید بگویم که دولت یا نخواسته یا نتوانسته به اندازه یک متر مکعب جهت تأمین حقابه هیرمند با دولت افغانستان قرارداد امضا کند. نماینده مردم زاہل در مجلس با بیان اینکه با گذشت حدود ۳سال از روی کارآمدن دولت یازدهم طرح مشخصی برای رفع مشکلات آبی مردم سیستان به میزان گفت: اگر دولت برنامه و اراده‌ای برای رفع معضل آب‌می و بی‌آبی مردم سیستان معضلات مرتبط با کم‌آبی این منطقه ارائه دهد.

مدیرکل بازرسی سازمان غذا و دارو عنوان کرد

افزایش فروش اینترنتی داروی قاچاق

سلامت
 گروه اجتماعی: مدیر کل بازرسی سازمان غذا و دارو نسبت به رشد قاچاق گونه‌سایت‌های غیرمجاز توزیع داروهای تقلبی و قاچاق در کشور هشدار داد. به گزارش فارس، شهریار اسلامی تبار، مدیر کل بازرسی، پاسخگویی به شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو در این باره گفت: امروز سایت‌های غیرقانونی مانند قارچ می‌رویند و محل فروش و عرضه داروهای غیرمجاز، تقلبی و غیر ایمن می‌شوند که مخاطراتی جدی برای سلامت جامعه بشری به همراه می‌آورد. اسلامی تبار افزود: سال ۲۰۱۴ و در عملیات پانچیا، ایران با حضور ۱۱ کشور دیگر به طور هم‌زمان به جمع‌آوری اطلاعات فروشندگان داروهای غیرمجاز در فضای مجازی و همچنین دستگیری آنها پرداخت. وی عنوان



اتفاق باعث افزایش هزینه‌ها می‌شود، در حالی که برای رسیدگی به مشکلات این قشر، نیازمند توجه جدی‌تر برای مرتفع‌سازی معضلات و بحران‌ها هستیم. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: جوانان اولویت‌دارترین موضوع در کشور هستند و به اعتقاد بنده، هر چه برای این قشر هزینه کنیم، در واقع برای کشور سرمایه‌گذاری کرده‌ایم.

مخالفت دولت با تفکیک جوانان از وزارت ورزش

مدیران به‌روشنی دیده می‌شود که سهم جوانان و برنامه‌های ویژه در راستای کاهش مشکلات‌شان بسیار ناچیز است. سعیدی خاطر نشان کرد: در حال حاضر دولت موافق تفکیک جوانان از وزارت ورزش نیست، به این دلیل که معتقد است این

آواي شهر

عضو شورای شهر تهران انتقاد کرد
**تعطل دولت در پرداخت سهم
 نوسازی ناوگان حمل‌ونقل**



دولت موظف است برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی تأمین اعتبار انجام دهد اما تاکنون سهم خود را در این باره پرداخت نکرده است. مجتبی شاکری، عضو شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه سوخت یکی از دلایل مهم آلودگی هواست، گفت: دولت باید در جهت حذف خودروهای فرسوده اقدامات اساسی انجام دهد. وی به فارس عنوان کرد: اتوبوس‌های فرسوده در سطح شهر تهران وجود دارند که همچنان در حال گردش هستند و دولت موظف است تأمین بودجه کند تا این خودروها نوسازی شوند اما دولت تاکنون سهم خود را در این زمینه پرداخت نکرده است. شاکری با اشاره به لغو مصوبه طرح کاهش به صورت یک‌طرفه از سوی پلیس، یادآور شد: این کار خلاف قانون است چراکه این طرح مصوبه شورایی ترافیکی را دارد و فرمانداری نیز موضوع را تأیید کرده است. وی با بیان اینکه باید معاینه فنی خودروها انجام شود، گفت: تمام دستگاه‌ها باید در جهت کاهش آلودگی هوا گام بردارند.

**اجرای ۲۷۷ پروژه اجتماعی
 توسط شهرداری پایتخت**

مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران از اجرای ۲۷۷ پروژه منطقه‌ای و فرمانتقه‌ای اجتماعی- فرهنگی طی ۱۰ سال گذشته خبر داد. علیرضا جعفری، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران، با بیان اینکه فعالیت‌های فرهنگی دارای بخش سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است، اظهار داشت: شرکت توسعه فضاهای فرهنگی همواره با به‌کارگیری روش‌های مناسب، توسعه پایدار، افزایش غنای مهندسی و فرهنگی فضاهای فرهنگی، مذهبی و ورزشی و رسیدن به سرانه استاندارد فضاهای فرهنگی براساس مستندات، طرح جامع را در اولویت کاری خود قرار داده و بر این اساس، طی ۱۰ سال گذشته اقدام به احداث فضاهای فرهنگی بسیاری در مناطق کرده است. وی اجرای ۲۷۷ پروژه منطقه‌ای و فرمانتقه‌ای فرهنگی و اجتماعی را یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این دوره از مدیریت شهری معرفی کرد و به شهرنوشته گفت: بیشترین تعداد پروژه‌ها در منطقه ۱ انجام شد و این منطقه با ۳۲ پروژه و اختصاص ۱۱/۵۵ درصد از کل پروژه‌ها در رده اول توسعه فضاهای فرهنگی و اجتماعی قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی گفت: منطقه ۱۲ نیز با فاصله بسیار اندکی از منطقه ۳ در رده دوم قرار گرفته است.

کوتاه و گویا

- بهزاد تیموری‌پور، مدیرافرنش و اجرای سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران با اشاره به انتشار مجموعه نمایشگاهی اینفوگرافیک «روایت محرم» بیان داشت: به مناسبت ماه محرم و ایام عزاداری حضرت اباعبدالله حسین (ع) مجموعه نمایشگاهی اینفوگرافیک «روایت محرم» با هدف روایت وقایع و بیان برخی زوایای پیدا و پنهان قیام حضرت توسط فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی تولید شده است. همچنین دومین دوره مسابقات جام شهدای رسانه در رشته فوتسال به مناسبت گرامیداشت یاد و خاطره شهدای رسانه توسط فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی برگزار می‌شود.
- شهپاز حسن‌پور، عضو فراکسیون مدیریت شهری مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هنر تئاتر و نمایش به عنوان یک ابزار کارآمد در آموزش بویژه برای کودکان به حساب می‌آید، گفت: با وجود اهمیت هنر تئاتر در آموزش و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی متأسفانه هنوز تا رسیدن به قله استفاده از هنر در زمینه آموزش فاصله جدی داریم. همچنین به گفته رسول خضری، عضو دیگر فراکسیون مدیریت شهری مجلس شورای اسلامی، نیروی کارآمد و متعهد در هنر تئاتر می‌تواند منجر به رونق و گسترش بازار فعالیت هنر نمایش شود.
- محمدحسین سجادی‌نیری، دبیر ستاد توسعه فناوری‌های نرم و هویت‌ساز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در نخستین جلسه کارگروه اجرایی تفاهمنامه شرکت وزارت فرهنگ، ورزش و گردشگری کرده معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اظهار داشت: مجموعه هماهنگ‌کننده‌ای در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مستقر شد تا بتواند اقدامات مورد نیاز توسعه صنایع خلاق را از وزارتخانه‌های مربوط پیگیری کند.